Este tribunal cuenta con 8.885 expedientes ingresados desde sus comienzos, de los cuales se encuentran 
paralizados aproximadamente 2800 expedientes. Durante el período judicial que abarca desde el 1 de 
Febrero de 2006 a la fecha en este Tribunal han ingresado alrededor de 1.800 causas. Se han fijado durante 
ese mismo período alrededor de 1172 (un mil ciento setenta y dos) audiencias (las que fueron tomadas por la 

jueza, la Secretaria, el Prosecretario y la Consejera de Familia). En ese mismo período ingresaron 15 
Recursos de amparos y se han dictado 1023 sentencias y 51 aclaratorias. 

La sede del Tribunal esta ubicada en el Edificio de calle roca y Sarmiento, Planta baja cuenta con los

[...]

técnicos asesores de Servicio Social y Psicología, de plena disposición de este Organismo para un mejor abordaje 
y resolución de medidas protectivas urgentes y de los juicios, máxime cuando dependemos para ello de los CTA de 
la ciudad de General Roca y que la Asesoras de Menores tienen igual sede y concurren a esta ciudad solo una vez 
cada quince días. 

ciento dieciséis expedientes (116); se remitieron a juicio ciento veintisiete expedientes (127) y el promedio de 
expedientes salidos a letra del Juzgado resulta ser treinta y cuatro expediente por día (34). 

Sede e Instalaciones: Este Juzgado se encuentra en Avda. 12 de octubre 701, Piso 4, cada empleado tiene su 
despacho, contando cada uno con una computadora provista por el Poder Judicial.

[...]

ante el Vicepresidente de Superintendencia General, no recibiendo respuesta hasta el día de la fecha. 

Informatización: Se encuentra la totalidad de los miembros del tribunal con computadoras y contando con el 
programa Lex Doctor. 

Archivo: Se remitieron al archivo circunscripcional quinientos doce expedientes (512). 

CUARTA CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL 

JUZGADO DE INSTRUCCIÓN Nº 21 DE CIPOLLETTI 

El presente organismo es Juzgado de 1ra. Instancia, con competencia en Instrucción Penal–Criminal y 
Correccional-, cumpliendo horario amplio y de acuerdo a las necesidades del servicio para el despacho de causas

[...]

encuentra controlada o mayormente superada, pese al incremento del flujo de ingreso de denuncias. 

Estadísticas de la actividad: Desde el inicio del presente ejercicio se registran ingresados setenta y cuatro 
(74) expedientes correspondientes al Consejo de la Magistratura, ciento diecisiete (117) del Superior Tribunal 
de Justicia y Administrativos. En el mes de mayo se comenzó a enumerar las intervenciones de la Auditoria 
(dictámenes y resoluciones de mayor importancia) registrándose a la fecha doscientas dieciséis (216), a lo 
que corresponde agregar un número de treinta y cuatro (34) anteriores a tal registro. Por su parte se registran 
también un número de quinientas veinticinco (525) Notas cursadas durante el ejercicio. La Auditoria Judicial 
General tiene un promedio de sesenta (60) expedientes disciplinarios en continuo movimiento entre los que 
ingresan y los que son elevados en forma permanente. 

Se ha realizado una Auditoría Modelo en todos los organismos jurisdiccionales de la Primera Circunscripción